In this richly textured, informative passage, Sixtus mentions an actual divinatory art for the first time, namely, astrology, which he immediately places in the first rank of problematic practices. In discussing predictions made using [1] the time of birth, [2] the observation and noting of times and moments, and [3] the asking of questions, Sixtus refers here to three of the four canonical types of astrological practice, namely, nativities, elections, and interrogations, all of which he

⁷¹ "Quae cum ita sint, nonnulli haec fideliter, et religiose, ut debent, non attendentes, sed curiosa sectantes, graviter Deum offendunt, errantes ipsi, et alios in errorem mittentes; tales in primi sunt Astrologi olim Mathematici, Genethliaci, et Planetarii vocati, qui vanam, falsamque syderum, et astrorum scientiam profitentes, divinaeque dispositionis ordinationem suo tempore revelandam praevenire audacissime satagentes, hominum nativitates, seu genituras ex motu syderum, et astrorum cursu metiuntur, ac iudicant futura, sive etiam praesentia, et praeterita occulta, atque ex puerorum ortu, et natali die, sive quavis alia temporum, et momentorum vanissima observatione, et notatione, de uniuscuiusque hominis statu, conditione, vitae cursu, honoribus, divitiis, sobole, salute, morte, itineribus, certaminibus, inimicitiis, carceribus, caedibus, variis discriminibus, aliisque prosperis, et adversis casibus, et eventibus praecognoscere, iudicare, et affirmare temere praesumunt, non sine magno periculo erroris, et infidelitatis; cum S. Augustinus praecipuum Ecclesiae lumen, eum, qui haec observat, qui attendit, qui in domum recipit, qui interrogat, Christianam fidem, et baptismum praevaricasse affirmet, ut illos merito Apostolus arguat, atque increpet illis verbis: Dies observatis, et menses, et tempora, et annos, timeo vos ne forte sine causa laboraverim in vobis (177a51–b15)." The text of the bull is written in extended periodic sentences. Germana Ernst conveniently prints the official contemporary Italian translation of this bull and the related one by Urban VIII (1631) in her extremely useful edition of Tommaso Campanella's *Opuscoli astrologici: Come evitare il fato astrale; Apologetico; Disputa sulle bolle* (Milan: Rizzoli, 2003), 255–64. I take the Latin text from *Magnum bullarium romanum: bullarum, privilegiorum ac diplomatum romanorum pontificum amplissima collectio* (Graz: Akademische Druck- und Verlagsanstalt, 1964–1966), vol. 4, part 4, 176–79, a photomechanical reproduction of the Roman collection of 1733–62. The text has two columns per page, which I distinguish in my citation by *a* and *b*, as is done above with the Latin of Thomas's text.